
СТЕНОГРАМА
Проведення громадських слухань з обговорення проекту документа

ДеРЖаВНОГО пЛанУВапня - <<ЩетальниЙ плап територii земельноi дiлянки для
розмiщення комплексноi станцii технiчного обслуговування, ца земельнiй дiлянцi з
кадастровим номером3222480800:11:004:1007 та прилеглоi територii в с. Любимiвка

Бучанського району КиiЪськоi областi>> та роздiлу <<Охорона навколишнього
природнього середовища (звiту СЕО).

Щата та час: 28 березня 2024 року, 11:15.

мiсце проведення: примiщення Щмитрiвськоi сiльськоi ради за адресою:

КиiЪська область, Бучанський район, с. Щмитрiвка, вул. Садовао 2

голова громадських слухань: Щмитрiвський сiльський голова - Тарас Дцич.

Голо вуючuй epotvt аd cbчllx слухань -,Щiduч Тарас Тарас овuч ;

Щоброго дня, сьогоднi 28.03.2024 року зараз 11:15 в примiщеннi.Щмитрiвськоi сiльськоi
ради Бучанського району КиiЪськоТ областi вiдповiдно до постанови Кабiнету MiHicTpiB
украiни про затвердження Порядку проведення громадських слухань, щодо проекту
мiстобудiвноi документацii на мiсцевому piBHi> вiд 25.05.2011 року Jt555 проходять
громадськi слухання проекту <<,Щетальний план територii земельноi дiлянки для розмiщення
комплексноi станцii технiчного обслуговування, на земельнiй дiлянцi з кадастровим номером
3222480800:1 1:004:1007 та прилеглоi територii в с. Любимiвка Буrанського району КиiЪськоi
областi> та роздiлу кОхорона навколишнього природнього середовища (звiту сЕо).
Мiстобудiвна документацiя розроблена проектною органiзацiею ТОВ KI]eHTp ДПЛЩ> на
пiдставi рiшення ,Щмитрiвськот сiльськоi ради <про надання згоди на розробку детального
планУ територii> J\ъ 21131 вiд 03.08.2023 року. ПрошУ зарееструватись про участь у
громадських слуханнях. Повiдомляю, що захiд е протокольним i ведеться вiдео та аудiо запис.

ПОРЯДОК денний:
l. [Оповiдь представникiв розробника проектноi документацii проекту к.Щетальний план

територii земельноi дiлянки для розмiщення комплекснот станцii технiчного обслуговування,
На ЗеМелЬнiЙ дiлянцi з кадастровим номеромЗ222480800:11:004:1007 та прилеглоi територii в
с. Любимiвка Бучанського району КиiЪськоi областi> -10 хвилин.

2. ЩОПОвiдь представникiв розробника проектноi документацii роздiлу кОхорона
навколишнього природнього середовища (звiту СЕО) - 5 хвилин.

3. Надання пропозицiй, зауважень до проекту мiстобудiвноi документацii та ik обговорення.
оголошення резолюцii (рiшення rrро визнання громадських слухань що вiдбулися /не

вiдбулися).

IНфОРмУю, що на протязi TepMiHy з часу оприлюднення оголошення про початок процедури
пРоВедення громадських обговорень мiстобулiвноi документацii письмово
пропозицii7зауваження не надiйшли.

ЗаРаз пропоную заслухати доповiдь представника розробника проектноi документацii,
ДиРектора ТОВ кЩентр архiтектурного проектування та ландшафтного дизайну> - Юлiю
Коваленко.

Преdсmавнuк розробнuка Юлiя Коваленко :

ЩОбРий День, шановна громадо, до вашоi уваги представлено детальний план територii
Земельноi дiлянки для розмiщення комплексноi станцii технiчного обслуговування



автомобiлiв, на земельнiЙ дiлянцi з кадастровим номером З222480800:11:004:1007 та
прилеглоi територii в с. Любимiвка Бучанського раЙону Киiвськоi областi, розроблений ТОВ
KI_{eHTp АПЛД.) на пiдставi таких даних;

- Рiшення ffмитрiвськоi сiльськоТ ради <Про надання згоди на розробку детального плану
територii> N'9 21l3l вiд 03.08.202З року;

- Завдання на проектування;
- Топогеодезичноi основи надананоi платником в електронному виглядi в форматi dwg в

системi координат УСК-2000 виконаноТ у 2023 роцi;
- натурних обстежень.
Земельна дiлянка яка розгJlядаеться та прилегла територiя встановлена з урахуванням

даних Щержавного земельного кадастру станом на липень 202З року за функцiональним
призначенням дiючоТ мiстобулiвноi документацiТ - це генеральний план населеного пункту.
!ана земельна дiлянка потрапляс в територiю комерчiйного призначення, за iснуючим
землекористуванням поточне цiльове призначення земельноТ дiлянки це землi транспортно-
складськоi забулови 12.09 для розмiщення, експлуатацiТ будiвель i споруд iншого наземного
транспорту. Межуе дiлянка землями житловоТ забудови сiльськогосподарського призначення,
землями для ведення iндивiдуального садiвництва, землями для ведення пiдсобного
ГосПодарства, територiями для ведення особистого селянського господарства. На земельну
дiлянку накладаються iснуючi планувальнi обмеження - це планувальнi обмеження вiд
проходження червоноi лiнiТ визначеноi в генеральному планi населеного пункту також
частково потрапляе планувальне обмежеtlня вiд наявноi лiнii електропередач. За проектними

рiшеннями територiя передбачена для використання у вiдповiдностi до поточного цiльового
призначення земельноI дiлянки. Проектними рiшеннями передбачено збереiкення червоних
лiнiй визначених генеральним планом населеного пункту в повному обсязi. Решта територii
передбачена для розмiщення комплексноi станцii технiчного обслуговування
великогабаритного транспорту, але це не саме обслуговування самого двигуна або поточних
таких якихось речей, а це обслуговування холодильного обладнання мiж кабiною та кузовом
знаходиться холодильне обладнання, отже дана станцiя спецiалiзуеться на обслуговуваннi
саме холодильного обладнання. .Щетальним планом територiТ передбачено основне
примirцення станцiТ технiчного обслуговування де буле знаходитись обладнання по
обслуговуванню цього холодильного пристрою, яким комплектусться великогабаритний
транспорт, В роботi передбачено, що вiд примiцення форму€ться планувальне обмеяtення - це
зона вiд самоТ станцii, зона визначена у вiдповiдностi до кiлькостi постiв, кiлькiсть постiв до
10 i складас 15 м, Також планувальнi обмеження формусться за рахунок наявностi зберiгання
вiдпрацьованого мастила, ця зона була визначена у вiдповiдностi до санiтарних норм та правил
i складае 50 м. !ана територiя не потрапляс на зону проектноi житловоТ забудови визначеноТ

генеральним планом. За генеральним планом передбачено зеленi насадження спецiального
призначення, тому мiсце розташування цього об'екту який формуе найбiльшу зону розмiщено
так цоб не впливало на проектну житлову вулицю. ЗаТзд на територiю сформовано з iснуючого
щебеневого проiзду який наразi icHyc. Щля того rцоб не загружати житлову вулицю поточним

рухом вантая(ного транспорту сформований заiзд до територiТ яка межуе мiж
сiльськогосподарськими територiею i даною територiю для того щоб позбавити шумового
дискомфорту прилеглу проектну житлову вулицю. На територiю передбачено заiзд та виiзд з

формуванням MirK ними зеленого островку, також передбачено формування пожежного

додаткового виТзду. За площею територiя скJIада€ 1 ,|7 52 га, та достатньо одного заТзду-виТзду,

але з урахуванням, що це Morlte бути великогабаритний транспорт не в великiй кiлькостi до 1 0-



ти машин, було додатково ще сформовано пожехtний виiъд для обслуговування за проектними
обмеrкеннями. Щалi по територii розмirценi супутнi об'скти для обслуговування територii це
навiси, господарськi булiвлi, територiт для розташування iнженерних мереж,, пiзнiше скажу
коли булу про водопостачання говорити, це територiя розмiщення поя(резервуарiв, технiчних
свердловин, очисних споруд i таке iнше. Тобто по об'сктам це основний корпус, навiси,
господарська будiвля, паркомiсцЯ для спiвробiтникiв, паркомiсц я для очiкування
великогабаритного транспорту i об'ект який форму€ у нас найбiльшу зону - це об'скт
накопичення вiдпрацьованого мастила. У вiдповiдностi до функцiонального призначення зону
функцiональну визначено у вiдповiдностi до додатку 60 порядку введення Щерrкавного
земельного кадастру - це територiя транспортно-складськоi забудови, визначена у
вiдповiдностi цього ж додатку, основний вид призначення i супутнi види використання.
основний вид призначення вiдповiдас цiльовому призначенню земельноi дiлянки 12.о9

функцiя - вся територiя потрапляе пiд функцiю даного призначення. За iнлtенерним
забезпеченням територiт водопостачання територii вiдбувасться вiд технiчних свердловини з
влаштуванням по}кеяtнот насосноi станцii i двох пожежних резервуарiв смнiстю 100 мз кожна.
Каналiзування вiдбувасться на локальнi очиснi споруди окремо дощовою каналiзацii,
сепаратором, нафтопродуктiв i окремо господарсько-побутовою для обсrrуговування даного
примiщення та обслуговуючого персоналу територii. Питна вода - питне волопостачання у нас
передбачено за рахунок привозноi води, свердловини централiзованого питного
водопостачання по данiй територiт не передбачено i пiдключення до централiзованот системи
водопостачання не передбачено. Тут буде працювати невелика кiлькiсть працiвникiв, Немае
потреби формувати систему централiзованого водопостачання даного пiдприемства.
Електропостачання вiд iснуючих електромереж через трансформаторну пiдстанцiю яка
запроектована на власнiй територii. У вiдповiдностi до проектних рiшень було розроблено
схему iнженерноi пiдготовки та вертикального планування, якою максимально передбачено
збереrкення рельефу територii i за проектованi проiзди з урахуванням нормативних показникiв
для виробничих та промислових пiдприемств до яких вiдноситься i транспортна
iнфраструктура не перевищус 80 промiль. План червоних лiнiй виконано у вiдповiдностi без
змiни червоних лiнiй визначених генеральним планом населеного пункту, червонi лiнii
збереженi в повному обсязi визначенi, як обмеження по територiI i якi можуть пiдлягати
вилученню як територiя для суспiльних потреб в разi формування червоноТ лiнii. Виведено
каталог координат де червонi лiнii повнiстю вiдповiдають рiшенням генерального плану. У
вiдповiдностi до проектних планувальних обмеrкень сформовано проектно планувальнi
обмеrкення вiд територii в червоних лiнiях, iншi планувальнi обмеження вiдсутнi. caMi
планувальнi обмехtення вiд територiею пiдприемства це охоронна зона навколо об'скта по
територii яку вона займас всю територiю на прилеглi територii вплив зазначено на проектному
планi. Каталоги координат Bcix обмеяtень наданi. Землевпорядна частина включае два
креслення план сучасного використання та проектнi планувальнi обмеження за сучасним
ВИКОристанням у нас поточне цiльове призначення 12.09 для розмiщення та експлуатацii
бУДiВеЛЬ i спорул iншого наземного транспорту i споруд автомобiльного транспорту та
дорожнього господарства, що вiдповiдас функцiТ землi промисловостi, транспорту, зв'язку,
еНеРГетики, оборони iншого призначення. Власнiсть приватна. Плоца склада€ |,1252 земельна
Дiлянка сформована мас кадастровий номер. Креслення дублюеться передбача€ встановлення
ТИХ ПРОеКтних обмежень, якi у нас були визначенi у вiдповiдностi до проектного плану,
проектне обмехtення, яке залишасться без змiни - це обмеження вiд червоноТ лiнiТ, воно
ВСтановлюеться вiдразу проектнi обмеження якi iдуть по об'ектам вони можуть проектом



уточнюватися будiвництва або наприклад локальнi очиснi споруди дощовоТ каналiзацii, або
господарська побутовi вони можуть мiсцезнаходження ix незначно змiнюватись. ffалi в складi
ДеТаЛЬНОГО ПЛанУ теритОрii роЗроблено роздiл охорона навколишнього природного
середовища роздiл зареестрований в сдинiй екосистемi Украiни проходить консультацii через
едину екосистему Украiни, консультацiТ у нас закiнчуеться 29 березня 2024 року, був
визначений обсяг стратегiчноi екологiчноi оцiнки, було наданий аналiз. Коротко надано аналiз
iснуючого стану та проектних показникiв стан. Враховуючи те що проектом не передбачено
зменшення санiтарно-захисних зон якi встановленi санпiном та уникнення основного потоку
руху транспорту через житлову вулицю даний об'ект не буле мати негативного впливу на
оточуюче середовище, буде мати тимчасовий вплив - це шумовий дискомфорт на момент
будiвництва даного об'екту, але це короткострокова перспектива виключно на момент
здiйснення будiвельних робiт, також детальним планом передбачено озеленити зеленими
НаСаДЖеННями спецiаJIьного призначення для захисту грунтiв. Передбачено встановлення
локальних очисних споруд дощовоi каншriзацii з сепаратором на нафтопродуктiв для
уникнення потрапляння в разi дощiв змиваючих речовин з великогабаритного транспорту на
данiй територiт вiдсутнi об'екти природно-заповiдного фонду, вiдсутнi об'екти екомережi, тому
дана територiя розглядаеться, як територiя придатна для розмiщення iснуючого об'екту, що i
не суперечить рiшенням генерального плану населеного пункту. Також ще розробляеться
роздiл цивiльноi оборони на Мирний та особливий перiод наразi пiд час дii вiйськового стану
вони не публiкуються на обговорення, не виносяться i подаються окремо в Щснс Киiвськоi
областi для погодження, в кiнцi перед затвердженням, буде наданий висновок про погодження
даних роздiлiв, тому данi роздiли тут не представленi, але зазначу, що максимальна кiлькiсть
ПеРебУВання на данiй територii з урахуванням вiдвiдувачiв склада€ 30 осiб за вимогами
цивiльногО захистУ буле передбаченО об'екТ цивiльногО захистУ в межаХ ocHoBHoi булiвлi.
враховуючи те що кiлькiсть по пiдприсмству складае менше 200 осiб окремо медичний пункт
на територii не передбачено. Коротко це все. !якую за увагу.

Головуючuй liduч Т.Т.:

ТаК шановнi дякую Юлiя Василiвна за таку грунтовну доповiдь. В кого е запитання?
У мене е запитання, я недалеко живу де буле строiтись цей комплекс, там Дуже вузький

прохiд, ви кажете з cTopiH буде дорога йти, так?
КОваленко Ю.В.: Наразi за iснуючим користуванням видно, що тут от червона лiнiя вона

ШИРОКО з оДнiеi сторони 20 м з iншоi сторони 16 м визначена генеральним планом, але наразi
ВОНа Ще не сформована. З цiеi сторони не з Bcix cTopiH майже впритул в деяких частинах, але
ГенераЛЬним планом там визначенi червонi лiнii, ми з них не формуемо заТзди наразi щоб
уникнути наiЪди по чужiй територii, бо ще ситуацiя.

Hi тУт трошки iнша ситуацiя тут ця земельна дiлянка. Вона може не стосуеться зараз
КОНКРетно даноТ територiТ, яка розроблялась, але ця територiя трошки подалi вiд самоТ траси
Киiв-Чоп. I от cToi'Tb питання, як буде органiзований рух, тому що там уже е два пiдприемства
вУЗькиЙ захiд що треба це все-таки великий габаритний транспорт i там вузький проiзд. !алi
УЖе Да там де не забудована територiя там уже е де розмiстити i все. А як буде органiзацiя
Дорожнього переiзду от iMeHo по iснуючi цiй дорозi, i яка органiзацiя вiд самоi траси Киiв-Чоп,
ЩО Ж там пiд'iзна дорога. Я не розумiю як ну це може вона буде узгоджуватися iншими
документами.

Коваленко Ю.В.. Так тут бачите ось тут пiдприемства iдуть ось маJIенький проiзд. А ну че
пiдприемство малого потоку це не склади це потiк якщо там до 10-ти постiв i ви ж розумiете,
нУ Максимум це три-чотири в день максимум це не пiдприемв це не склади якi заikали



ЗаГРУЗИЛИСЬ ВИГРаЛИ Це ЗаВеЗЛи Машину ЗаЛиШиЛи на два днi поки холоди це ремонт саме
холодильного обладнання.

fiduч Г. Z.., Ми дiйсно розглядасмо питання щоб тут де можливо ви вже розглянули доповiли
як уникнути конфлiкту iHTepeciB жителiв i пiдприемцiв, але нам потрiбно ще все-таки
рекомендувати керiвникам i власникам дiлянки щоб вони i передбачили частину
впорядкування Toi дiлянки по якiй буде йти пiд'iЪд вiд Житомирськоi дороги бо е iснуюча на
сьогоднi.

Але при розробцi нам треба планувати якийсь альтернативний бiльш ну скажiмо ширший,
але то вже буде по цi територiт, слалося на жаль не коли забудовували не дотрималися ширини
вулиць якi маю бути.

liduЧ Т.Т.: Я розУмiю що жителi caMi створили сьогоднi TaKi питання, iulе ми мусимо
враховувати вже те як iсторично склалося.

Коваленко Ю.В,:Япщо подивитися тут понятно iде траса у неТ по проекту с дубльор. Дле ж
BiH На ЖаJIЬ не скрiзь е по проекту i далi з дубльора бачите скiльки з'Iздiв вони тут частi з

ДУбЛЬОРа проектнi. Ну я не можу сказати коли вони булуть фактично реалiзованi я не можу.
ПiД'iЪноi лiнii отут просто треба було перед цим ще запросити Топоровського. Можливо BiH

би сам впорядкував свою територiю i звiльнив той трошки заiЪд.

liduч Т.Т.: Я думаю що ми сьогоднi розгляда€мо питання однi i Ti питання пiдприемцiв, якi
е яКi за те це HixTo це входить в нашу компетенцiю це ми повиннi з вами пiдготовити запросити
i РОЗГЛянУти i враховуючи, що йде зобов'яза"ги iх привести в порядок, тому що вони половину
ПРаЦЮЮТЬ без розроблення оцiеТ документацii, я розумiю тому я i кажу що то вже нашi робочi
ЗаРаЗ бiльШе питання Ti якi стосуються саме цього проекту. А то ми окремо в робочому
ПОРЯДкУ бУлемо дивитись запрошувати тих хто створив там Ti проблеми i вирiшувати ii oTi
ПРоблеми, якi е але це не цi люди сьогоднi створили, тому з ними ми маемо. Ви MeHi скажiть,
бУДЬ ласка, по територii. Я слухав уважно розроблено горизонтальне планування i так лалi у
НаС ПРиЙоМники вод зливних по територii то нафтопродуктiв так i окремо локальнi очистнi
споруди дощовоi каналiзацiт, окремо господарсько ти чому i питаю що фури Злива пiшла вся
з неi змилося i пiшло на потiк.

Коваленко Ю.В.: Передбаченi oKpeMi передбачено сепаратонi очиснi.
НУ дО саМого детаJIьного плану в принципi зауважень немае а органiзацiю руху чи по

iснУючiй дорозi якусь перспективу при розробцi генплану чи комплексного плану
Дiдич Т.Т.: Просто треба зобов'язати у нас е Генеральний план HaBiTb ми розробляли аJIе е

ГенеральниЙ план. А тепер нам треба перевiрити наскiльки оте, що розмiстили без розробки
ВiДПОвiДае. От i все ми маемо сьогоднi так працювати щоб вони привели своi в вiдповiднiсть
до чинноi мiстобулiвноi документацiТ i все

КОВаЛенко Ю,В.., I тут слава Богу не з великим навантаженням об'ект не склади.

liduч Т.Т.: Я розумiю що ви i ви i ми розумiемо ,що для так i радiус да.
А там же ж уже в них капiтальна та будова, яка вона там с але вона е.

fiduч Т,Т.: Якi е ще запитання, зауваження саме до проекту?
Немае.

liduч Т,Т.: Я знаю що в нас мають можливiсть дивитися жителi громади ще раз повторюю,
що у нас слухання TepMiH iхнiй закiнчуеться 29 березня 2024 року включно завтра, що пiоля
тоГо як по подивилися послухали можуть ще подавати своI зауваження i пропозицii вони
бУлУть BpaxoBaHi при затвердженнi зараз у нас вiд бiльше таких зауважень не надходило. Бо Ti
ЗаУВаження якi е по дорозi яка перед цiсю дiлянкою це не стосусться цього проекту тобто



зауваження до працюючих господарських об'сктiв до проведення ix дiяльностi у
законодавства) а не до цiст дiлянки, тому якщо немае вважаю

Пропозицii громадськостi створений BiH весь цей перiод переперебував в вiддiлi як
оголошеннi подано але жодних пропозицiй в роботi не було, а насправдi роботи виконана
достатньо якiсно i вдячна розробникам за тату якiсну роботу i вже пiдхiд той котрий вимагае
законодавство на сьогоднi тому що законодавство в напрямку мiстобудування змiнилось.

fiiduч z, z., Змiнилось посилилось i це правильно тому що йде бiльш iнтенсивне освосння
дiлянок iде бiльш iнтенсивна змiна цiльових призначень дiлянок ми розумiсмо що це
вiдбуваеться в зонi доступностi житлового сектору i ми повиннi е працювати так щоб нам по-
перше потрiбно вiдкриття пiдприемств створення робочих мiсць поповнення бюджету але з
другогО боку ми повиннi думати про те щоб це не створювало проблем для людей якi
проживають, тому Щякую за те, що ви враховували максимально те, що можна врахувати у нас
зауваження я так розумiю немас,е пропозицiя одна якщо не буде надходити iнших то
рекомендувати сесii теж затвердити розглянути в нас на нашiй зауважень на сьогоднiшнiх
слухань зауважень немае. Щякую за увагу.

!якую.
liduч z 7.., Якщо зауважень бiльше немас на цьому громадськi слухання з розгляду проекту

детальний план територiт земельноi дiлянки для розмiщення комплексноi станцiт технiчного
обслуговування, на земельнiй дiлянцi з кадаотровим номером з22248о800:11:004:1007 та
прилеглоi територii в с. Любимiвка Бучанського району Киiвськоi областi та роздiлу <Охорона
навколишнього природнього середовища на сьогоднi закiнчено. Щякую BciM за роботу.

Головуючий Тарас ДIДИЧ
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